
Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

1

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: y města Zlína
zástupce ve věcech technických: vedoucí Odboru dopravy
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800
Od Odbor dopravy
tel.:

dále jen objednatel

a

UDIMO spol. s r.o.
se sídlem S á Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupená
zástupce ve jednatel
zástupce ve věcech technických: , jednatel
IČO: 44740069
DIČ: CZ44740069
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2176
Ban
Tel.:

dále jen zhotovitel

u z a v í r a j í t u t o

S M L O U V U O D Í L O

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů,

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo veřejné zakázky: N006/20/V00001180

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí (bod 2.)
a závazek objednatele k zaplacení ceny za dílo (článek VI.).

2. Dílem dle této smlouvy je realizace služeb:

„Plán udržitelné městské mobility města Zlína“
(dále jen „dílo“)



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

2

3. Předmět plnění:
Předmětem plnění je vypracování Plánu udržitelné městské mobility, dále jen „SUMP“ (Sustainable
Urban Mobility Plan) pro statutární město Zlín, jako strategického dokumentu, jehož cílem
je komplexně zanalyzovat stávající stav a navrhnout odpovídající rozvoj dopravních systémů města
Zlína.

Zpracovaný dokument by měl být koncepční studií všech subsystémů dopravy ve městě.

4. Rozsah služeb
Podrobná specifikace požadavků na rozsah a podmínky plnění této veřejné zakázky je uvedena
v obchodních podmínkách (příloha č. 3 této Zadávací dokumentace) a Technické specifikaci SUMP
Zlín včetně příloh - příloha č. 2 Zadávací dokumentace této veřejné zakázky.

Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, normami ČSN a EN a dle obecně závazných
a doporučených předpisů a metodik.

Zpracování plánu mobility města Zlína bude koordinováno s připravovaným plánem mobility města
Otrokovice a s připravovanou strategií Zlín 2030, objednatel zajistí dostupnost podkladů.

5. Místo plnění:
Místem plnění je sídlo objednatele, tj. Zlín, nám. Míru 12, PSČ 760 01.

Článek II.
Podklady pro provedení díla

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Plán udržitelné
městské mobility města Zlína“
Jednotlivá ustanovení této smlouvy budou vykládána v souladu s průběhem tohoto zadávacího řízení,
jeho podklady (Zadávací dokumentace včetně příloh) a nabídkou zhotovitele.

Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se všemi podklady, a prohlašuje, jako
odborně způsobilý subjekt, že dílo lze podle této smlouvy provést tak, aby splňovalo všechny požadavky
na něj kladené a očekávané.

Článek III.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je
k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla.

2. S ohledem na povahu předmětu díla je zhotovitel – zastoupený členy svého realizačního týmu,
odpovědnými za danou část projektu, povinen se účastnit 1 x za měsíc schůzek s realizačním týmem
objednatele, jejichž termín a místo konání stanoví objednatel. Z těchto schůzek bude pořizován
zápis, obsahující průběh jednání, připomínky a pokyny. Povinným bodem programu každé ze
schůzek bude věcná kontrola postupu prací na díle.

Zhotovitel bude s objednatelem pravidelně konzultovat provádění díla a brát v potaz všechny
průběžné připomínky objednatele, které musí být prokazatelně vypořádány.
Zhotovitel se zavazuje účastnit kontrolních dnů v počtu min. jednoho kontrolního dne v průběhu
každého měsíce plnění díla, které představí, vysvětlí a obhájí postup na jednotlivých částech díla.
Zhotovitel se zavazuje účastnit i dalších jednání (a to i jednání koordinačního výboru, pracovních
skupin, Rady či Zastupitelstva města Zlín), jestliže jejich potřeba svolání vyvstane v průběhu
provádění díla. Náklady spojené s účastí na kontrolních dnech a dalších jednáních jsou zahrnuty
v celkové ceně díla vč. DPH.



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

3

3. Zhotovitel prohlašuje, že na plnění smlouvy se budou podílet členové realizačního týmu a
poddodavatelé, uvedení v nabídce zhotovitele v zadávacím řízení, jež předcházelo uzavření této
smlouvy, jež jsou odborně zdatní a schopní dílo řádně provést. Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí
profesionální složení realizačního týmu a poddodavatelů po celou dobu plnění smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že osoby, kterými v Seznamu realizačního týmu prokázal splnění technického
kvalifikačního předpokladu veřejné zakázky, budou skutečně zapojeni v uvedené roli do provádění
díla dle této smlouvy. Výměna vedoucího realizačního týmu resp. člena realizačního týmu, jehož
prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je možná pouze po předchozím
schválení ze strany objednatele (zástupcem ve věcech technických dle této smlouvy) alespoň 10
pracovních dnů předem, a to za předpokladu, že nový vedoucí realizačního týmu resp. člen
realizačního týmu prokáže kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci
prokazoval původní vedoucí realizačního týmu resp. člen realizačního týmu, a to včetně minimálně
shodného počtu referenčních zakázek, které byly předmětem hodnocení zkušeností osoby
realizačního týmu pro nahrazovanou osobu.

5. Zhotovitel se dále zavazuje, že poddodavatelé, kterými prokázal splnění technických kvalifikačních
předpokladů veřejné zakázky, budou skutečně zapojeni do plnění smlouvy. V případě nutné změny
těchto poddodavatelů je zhotovitel povinen neprodleně doložit objednateli splnění stejných nebo
vyšších kvalifikačních předpokladů stanovených objednatelem ve výše uvedené veřejné zakázce
náhradními osobami/poddodavateli a vyžádat si od objednatele (zástupce ve věcech technických dle
této smlouvy) předchozí souhlas se změnou těchto osob a jejich nahrazení příslušnými náhradníky
alespoň 10 pracovních dnů předem.

6. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy respektovat informační povinnost v souladu s pravidly
pro informování a komunikaci a výstupy s vizuální identitou OPZ specifikovanými v Obecné části
pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ. Zejména je povinen dodržovat, aby všechny písemné
zprávy, písemné výstupy a prezentace obsahovaly povinné prvky publicity. Zhotovitel je povinen ke
dni nabytí účinnosti smlouvy se s těmito pravidly seznámit a v případě, že dojde ke změně těchto
pravidel, je povinen používat vždy jejich aktuální verzi.

Článek IV.
Součinnost objednatele

Objednatel se zavazuje předat písemně zhotoviteli veškeré podklady a informace, které v průběhu plnění
této smlouvy, či řešení ostatních záležitostí sám získá a které by mohly plnění smlouvy ovlivnit. Dále se
zavazuje poskytnout včas všechnu potřebnou součinnost, spočívající zejména v předání doplňujících
podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění smlouvy.

Článek V.
Doba plnění

1. Doba plnění:
Předpokládaný termín zahájení plnění: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy o dílo

(předpoklad 1. 4. 2020)

Předpokládaný termín ukončení plnění: 1. fáze – předání verze SUMP dokumentu (bez
stanoviska a zapracování výsledků v rámci procesu
SEA): do 31. 8. 2021

2. fáze – zpracování konečné verze SUMP dokumentu
se zapracovanými výsledky procesu SEA, schválení
konečné verze dokumentu v Zastupitelstvu města Zlína:
do 5 měsíců od ukončení 1. fáze



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

4

Harmonogram s předpokládaným průběhem plnění je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Dodržení termínu provedení zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v
prodlení s plněním závazku.

3. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy formou písemného
dodatku k této smlouvě schváleného příslušným orgánem objednatele.

4. Nejzazší termín splnění 1. fáze předmětu díla je 31. 10. 2021. Pro zabezpečení plnění ze strany
zhotovitele předkládá objednatel předpokládaný harmonogram plnění, jež je obsažen v příloze č. 1
této smlouvy. Dílčí termíny etap I. až III. uvedené v harmonogramu plnění jsou termíny
předpokládané. Změna dílčích termínů etap I. až III. je možná v odůvodněných případech
s předchozím souhlasem objednatele (osoby ve věcech technických) za podmínky, že taková změna
nebude mít za následek změnu konečného termínu pro ukončení 1. fáze díla (31. 10. 2021) a
nedojde touto změnou k narušení metodických postupů ani ke snížení kvality díla. Odůvodněnost
změny dílčích termínů etap I. až III. posuzuje objednatel.

Článek VI.
Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena
maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena za kompletní dílo byla smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Fáze Plán udržitelné městské mobility města Zlína
Cena bez

DPH
DPH

Cena celkem
vč. DPH

1.

Analytická část, Návrhová část+Dopravní
model, Impementační část+Akční plán,
včetně odpovídajícího podílu Komunikační
části projektu

3 550 000,- 745 500,- 4 295 500,-

2. SEA, Projednání a schválení SUMP, včetně
podílu Komunikační části projektu

400 000,- 84 000,- 484 000,-

1. - 2.
Celková cena díla

3 950 000,- 829 500,- 4 779 500,-

3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla až do úplného
dokončení díla, a do stejného okamžiku obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k
zahraničním měnám. V důsledku výše uvedeného nebude zhotovitel po objednateli požadovat
úhradu jakýchkoliv dalších nákladů. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné
náklady nezbytné pro řádné, včasné a úplné splnění předmětu této smlouvy včetně veškerých
nákladů spojených s účastí zhotovitele na všech jednáních týkajících se plněné této smlouvy a
nákladů na odměnu za poskytnutí práv vyplývajících z práv duševního vlastnictví a práv autorských.
Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do
doby ukončení díla.

Článek VII.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za dílo bude hrazena za každou dokončenou část díla (viz
článek VI., bod 2) na základě dílčích daňových dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

5

s náležitostmi a souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, kdy dnem zdanitelného plnění je datum protokolárního zápisu o předání a převzetí řádně
předaného předmětu částí díla.

2. Cena dle čl. VI. této smlouvy bude uhrazena následujícím způsobem:
1. fáze plnění:
a) Po odevzdání a projednání analytické části v Koordinačním výboru SUMP a Radě města Zlína
bude zhotovitelem vystavena faktura (dílčí daňový doklad) za poskytnuté plnění ve výši 40 % z ceny
díla vč. DPH za 1. fázi plnění,

b) Po odevzdání a projednání návrhové části v Koordinačním výboru SUMP a Radě města Zlína
bude zhotovitelem vystavena faktura (dílčí daňový doklad) za poskytnuté plnění ve výši 40 % z ceny
díla vč. DPH za 1. fázi plnění,

c) Po odevzdání a projednání implementační části v Koordinačním výboru SUMP a Radě města Zlína
bude zhotovitelem vystavena faktura (dílčí daňový doklad) za poskytnuté plnění ve výši 20 % z ceny
díla vč. DPH za 1. fázi plnění.

2. fáze plnění:
d) Po zapracování výsledků SEA do konečné verze dokumentu a projednání a schválení dokumentu
v Zastupitelstvu města Zlína bude zhotovitelem vystavena faktura (dílčí daňový doklad) za 2. fázi
plnění.

Úhrada dílčích daňových dokladů (faktur) bude objednatelem prováděna do 90% celkové ceny díla.
Nárok na uhrazení zbývajících 10 % ceny zhotoviteli vzniká až po splnění podmínky dokončení a
předání kompletního díla a jeho schválení Zastupitelstvem města Zlína.

3. Každý originální účetní a daňový doklad musí obsahovat název projektu „Zpracování strategických
dokumentů klíčových pro rozvoj statutárního města Zlína“ a registrační číslo projektu:
CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014443, evidenční číslo a datum uzavření této smlouvy.

4. Přílohou daňového dokladu musí být zápis o předání a převzetí předmětu plnění (jeho části),
podepsaný oběma smluvními stranami (zástupci ve věcech technických dle článku VIII. odst. 3. této
smlouvy.

5. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení. Zhotovitel je povinen doručit daňový
doklad do sídla objednatele ve lhůtě do 3 pracovních dnů od data jeho vystavení. Nedoručí-li
zhotovitel daňový doklad objednateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu
shodnou s dobou, o kterou byl daňový doklad doručen později.

6. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený
v záhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu
objednatele.

Článek VIII.
Předání a převzetí díla

1. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem k
převzetí díla (jeho části) předem, nejméně 3 pracovní dny před plánovaným předáním a převzetím
díla (jeho části). Přílohou této výzvy musí být provedení díla, aby se mohl objednatel před převzetím
díla s dílem předběžně seznámit a aby měl lhůtu pro ověření, zda je dílo provedeno řádně a
nevykazuje zjevné vady či nedodělky.



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

6

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli (v jeho sídle) dílo (jeho část) v souladu s požadavky
uvedenými v článku I. této smlouvy a v termínech stanovených v článku V. této smlouvy. Předání a
převzetí díla (jeho části) potvrdí smluvní strany zápisem o předání a převzetí. Zápis bude stranami
sepsán bezprostředně po kontrole díla objednatelem a bude v něm uvedeno, zda objednatel přejímá
dílo (jeho část) s výhradami (s uvedením lhůty pro odstranění vad) nebo bez výhrad. Podpisem
zápisu oběma stranami dochází k předání a převzetí díla.

4. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, prokazující dokončení díla (jeho části)
v elektronické podobě, pokud nebude dohodnuto jinak.

Požadované výstupy jsou definovány v zadávací dokumentaci.

Článek IX.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

Vlastníkem díla (jeho části) se stává objednatel okamžikem jeho předání a převzetí (tj. okamžikem
podpisu zápisu o předání a převzetí díla podle článku VIII. této smlouvy). Do té doby nese zhotovitel
nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

Článek X.
Záruka, Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené dílo po dobu 24 měsíců. Po tuto dobu zaručuje způsobilost
díla sloužit svému účelu dle této smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá
tehdy, vznikly–li porušením jeho povinnosti.

3. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě
nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.

4. Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele
poskytovat neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí
přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného
odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou, nejpozději
však do 15 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy i za
předpokladu, že dílo bude převzato a následně bude objevena zjevná vada, objednatel může uplatnit
nároky a práva vyplývající z odpovědnosti za vady.

článek XI.
Ochrana informací

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním

dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné, dále jen „důvěrné informace“).

2. Zhotovitel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k

vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije.

3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

− se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní

strany či právních předpisů,



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

7

− měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně

informací,
− jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit

svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,
− po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém

nakládání s informacemi,
− pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným rozhodnutím

soudního nebo správního orgánu.

4. Zhotovitel se zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu Smlouvy dostane do kontaktu s
osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu s příslušnými právními
předpisy (Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to i po ukončení
plnění smlouvy. Ochrana osobních údajů musí být zahrnuta do bezpečnostní dokumentace tak, aby
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům v systému, k jejich
zneužití, změně, zničení či ztrátě.

5. Zhotovitel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu poskytování plnění dostane do kontaktu s
údaji objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít,
nezměnit, ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit.

Článek XII.
Licenční ujednání

1. Vzhledem k tomu, že zhotovitelem prováděné dílo může podléhat ochraně podle autorského zákona,
dohodly se smluvní strany na tom, že okamžikem předání díla (jeho části) poskytuje zhotovitel
zároveň objednateli oprávnění k výkonu práva dílo neomezeně užívat (dále jako „licence“). Odměna
za poskytnutou licenci je již zahrnuta ve sjednané ceně díla. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá
práva a oprávnění k tomu, aby mohl licenci dle tohoto článku smlouvy objednateli poskytnout.

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, nesmí zhotovitel poskytnout jiným osobám než
objednateli. Zhotovitel je oprávněn dílo užít nekomerčně (tj. nikoli poskytováním za úplatu) k účelu
prezentace vlastní práce, avšak k žádnému jinému účelu, pouze po předchozím souhlasu
objednatele.

3. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví třetích stran.
Pokud zhotovitel při plnění smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či
jiného duševního vlastnictví, a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli,
zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků.

Článek XIII.
Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla), zavazuje
se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení. Zhotovitel
není v prodlení s předáním díla nebo jeho části, pokud se vyskytnou objektivní skutečnosti, které
nemohl svou vůlí ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení s předáním díla, ačkoliv zhotovitel vyvinul
veškeré rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení termínu předání díla.

2. Bude-li objednatel požadovat odstranění vad dle článku X. odst. 3. a článku X. odst. 5. této smlouvy a
zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000
Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

8

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění díla osobami (realizačním týmem), kterými v rámci
výběrového řízení prokazoval kvalifikaci (zástupci zhotovitele ve věcech technických). Osoba,
prostřednictvím které je prokazována kvalifikace, může být nahrazena pouze osobou s minimálně
shodnou kvalifikací. Členové realizačního týmu zhotovitele se také budou účastnit schůzek
realizačního týmu, organizovaných objednatelem (článek III. odst. 2. této smlouvy). V případě
porušení těchto závazků je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč
za každý zjištěný případ porušení.

4. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti vyplývající ze smlouvy ohledně ochrany důvěrných
informací ve smyslu článku XI. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
100.000 Kč za každé porušení takové povinnosti, a to do 15 dnů ode doručení písemné výzvy na její
uhrazení.

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům
zhotovitele na úhradu ceny díla.

6. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené
mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek XIV.
Úrok z prodlení

V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky,
ohledně které je v prodlení.

Článek XV.
Odstoupení od smlouvy

Poruší-li některá ze smluvních stran podstatně smluvní povinnosti, má druhá strana právo od této
smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

1. prodlení s předáním díla (jeho části) podle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů,

2. opakované neposkytnutí součinnosti zhotovitele (např. neúčast na kontrolních schůzkách)

Článek XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve
znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon
veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost všem příslušným orgánům a
osobám při výkonu jejich kontrolních oprávnění.

3. Na provedení předmětu plnění bude čerpána dotace z Evropského sociálního fondu a státního
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). Zhotovitel se tímto zavazuje,
že předmět plnění bude realizován v souladu a podle podmínek a pravidel stanovených v příslušných
instrukcích, metodických pokynech a oznámeních poskytovatele dotace.

4. Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly daného projektu (zejména
poskytovali dotace, kterým je řídící orgán Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvu
financí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru) provedení
kontroly dokladů souvisejících s plněním této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy České



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

9

republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty), jakož i splnit s tím související povinnosti včetně povinnosti poskytnout
kontrolujícímu potřebnou součinnost.
Při plnění předmětu díla bude zhotovitel postupovat v souladu s pravidly pro informování a
komunikaci a výstupy s vizuální identitou OPZ specifikovanými v Obecné části pravidel pro žadatele
a příjemce v rámci OPZ, viz https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-
/dokument/797767.

V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

5. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve
smlouvě uvedeno jinak.

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2
vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv podle zák.
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění provede objednatel.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování
vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po
dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních
údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování
osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

9. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
1. Předpokládaný harmonogram plnění

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce:
Datum a číslo jednací:

Schválení veřejné zakázky:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 4. 11. 2019, 39/22R/2019



Smlouva o dílo: „Plán udržitelné městské mobilita města Zlína“

10

Schválení výběru dodavatele
Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
dne 9. 3. 2020, č.j. 95/5R/2020

Ve Zlíně dne V Ostravě dne

objednatel zhotovitel
statutární město Zlín UDIMO spol. s r.o.

_____________________
Michal Čížek
člen Rady města Zlína



Předpokládaný harmonogram realizace SUMP

Etapy Hlavní aktivity IV/20 V/20 VI/20 VII/20 VIII/20 IX/20 X/20 XI/20 XII/20 I/21 II/21 III/21 IV/21 V/21 VI/21 VII/21 VIII/21 IX/21 X/21 XI/21 XII/21 I/22 II/22 III/22

Sběr a vyhodnocení dat, SWOT analýza k
3
0
.

1. úvodní jednání KV a PS tvorby

2. jednání KV a PS tvorby

Sběr připomínek elektronicky

Veřejné projednání

Dopracování analytické části

Projednání v RMZ RMZ

Tvorba a posouzení scénářů

Vize, strategické a specifické cíle

3. jednání KV a PS tvorby

Formulace cílů, opatření, projektů

Odborný seminář pro členy ZMZ a VPO

4. jednání KV a PS tvorby

Sběr připomínek elektronicky

Veřejné projednání

Dopracování návrhové části

Projednání v RMZ - bere na vědomí RMZ

Implementace + AP

5. jednání KV a PS implementace

Veřejné projednání

Zapracování připomínek po VP

Monitoring + hodnocení

Projednání v RMZ - bere na vědomí RMZ

Komunikační část
projektu

dle jednotlivých fází projektu

SEA Zpracování Oznámení koncepce

Vydání stanoviska

Projednání v RMZ RMZ

Projednání a schválení v ZMZ ZMZ

Projednání a schválení
SUMP

4
.

M
i
l
n
í
k

-

S
c
h
v
á
l
e
n
í

d
o
k
u
m
e
n
t
u

v

Z
M
Z

Měsíc/rok

I. etapa: Tvorba
analytické části

II. etapa: Tvorba
návrhové části

+Dopravní model

III. etapa: Tvorba
implementační části

+
Akční plán

2
.

M
i
l
n
í
k

-

N
á
v
r
h
o
v
á

č
á
s
t

+

D
o
p
r
a
v
n
í

m
o
d
e
l

3
.

M
i
l
n
í
k

-

K
o
n
e
č
n
ý

t
e
r
m
í
n

o
d
e
v
z
d
á
n
í

d
o
k
u
m
e
n
t
u

v
e

f
i
n
á
l
n
í

p
o
d
o
b
ě

d
l
e

S
o
D

1
.

M
i
l
n
í
k

-

A
n
a
l
y
t
i
c
k
á

č
á
s
t

1.fáze 2.fáze


